
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

управление образования города Калуги  

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №15» города Калуги 
 

ПРИКАЗ 

 

 

от « 31 » августа  2022 г.                                                                                               № 205 

г. Калуга 

 

Об организации  питания   учащихся 
 

На основании Постановления Городского Головы городского округа «Город 

Калуга» от 22.02.2007 г. №26-п «Об утверждении Порядка организации и предоставления 

питания обучающимся в общеобразовательных учреждениях, образовательных 

учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста на территории 

муниципального образования «Город Калуга»(в редакции Постановлений Городского 

Головы городского округа  "Г. Калуга" от 10.01.2008 N 1-п, от 15.12.2008 N 216-п,  от 

03.02.2009 N 18-п,  Постановления Городской Управы г. Калуги  от 23.12.2011 N 280-п, от 

25.08.2016г. №257-п), Постановления Городской Управы города Калуги от 27 января 2011 

г. N 23-п  «Об установлении размера  совокупного дохода на одного члена семьи для 

предоставления горячего питания на бесплатной основе обучающимся из 

малообеспеченных семей в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

обучающимся из малообеспеченных семей, осваивающим общеобразовательные 

программы  в  очной  форме в вечернем (сменном) общеобразовательном  учреждении»,  в 

целях упорядочения организации и предоставления питания обучающимся в 

муниципальных образовательных учреждениях для детей младшего школьного возраста, 

обеспечения социальной поддержки обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Предоставить  бесплатное горячее питание  с  2 сентября  2022 г. учащимся 1-4 классов в 

количестве 524 человека: 

 

2. Утвердить график работы столовой.  

 

3.Поставить на горячее питание за счет средств бюджета в  2022 -2023 учебном году:  

       -  согласно заявлениям родителей и справкам об инвалидности  на завтраки и обеды 

учащихся, являющихся детьми-инвалидами (основание: часть 7 статьи 79 № 273-ФЗ); 

- согласно решения территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

(ТПМПК) и заявлениям родителей на завтраки и обеды учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья (основание: часть 7 статьи 79 Федерального закона "Об 

образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

 

4. Предоставлять горячее питание строго в соответствии с графиком. 

 

5. Классным руководителям: 

- вести строгий учет посещаемости столовой учащимися, ежедневно вносить сведения о 

количестве учащихся в журнал питания; 



- после 1-ого урока 1 и 2 смены информировать работников пищеблока об отсутствии 

учащихся; 

-  вести воспитательную работу  о культуре питания. 

 

6. Классным руководителям довести до сведения родителей условия организации 

питания. 

 

7. Административно-общественной комиссии систематически осуществлять контроль 

за организацией питания, за состоянием пакета документов на поставляемые 

продукты. 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Глебову Т.А. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                    Т. Н. Дроздова 


		2022-09-14T10:03:05+0300
	Дроздова Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ




